85 120/116 GD 1/8
— Das DXE3J ist ein Servoproportionalventil mit 4 Wegen/
4 Stellungen (3 + fail safe), wo sich der Steuerschieber in
einer Hülse bewegt. Dieses ist von einem Proporzio-
nalmagneten mit hoherer Ansprechempfindlichkeit
geschaltet, der hohe dynamische Leistungen erlaubt und
keinen Steuerdruck benutzt. Die Kolbenposition wird von
einem Linearaufnehmer LVDT mit geschlossenem

DXE3J
BAurEIHE 30
1 - BESTELLBEzEICHNuNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (standard)
v = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(von 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße ISO 4401-03
Version mit integrierter Elektronik
und Regelkreis
Proportional-elektrische Steuerung
Kolben mit Linearregelung
L z = ohne Überdeckung, niedriger Leckvolumenstrom
(standard)
Lu = ohne Überdeckung, hohe Druckverstärkung
Nennförderstrom (mit ∆p = 70 bar P - T)
05 =   5 l/min 20 = 20 l/min
10 = 10 l/min 40 = 40 l/min
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ±10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Würfelstecker mit 6 pin + PE
4/4 Regel-Wegeventil
in Kolben-Büchsen
Bauweise
D X E 3 J - / 30 - k11
Fail safe Stellung
f1 = geschlossene Stellung
f3 = Schwimmstellung
fC = Kreuzstellung
Funktion Pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
2 - koLBEN
Volu-
men-
strom
Kolben
fail safe Stellung
F1 F3 FC
05
LZ ■ ■ -
LU □ □ -
10
LZ ■ ■ -
LU □ □ -
20
LZ ■ ■ ■
LU □ □ -
40
LZ ■ ■ ■
LU □ □ -
fAIL SAfE STELLuNG
Bei einem Ausfall der Versorgungsspannung
bewegt sich der Venti lkolben durch die
Federzentrierung in die Fail Safe Stellung
■ verfügbar    □ auf Wunsch
- nicht verfügbar
3 - HYDrAuLISCHE DruCkMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4 und Dichtungen aus NBR (Code N). Für
Flüssigkeiten Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Bei einer Verwendung von anderen Druckmedien
wie zum Beispiel HFA, HFB, HFC wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit einer Flüssigkeitstemperatur höher als 80 °C verursacht einen schnellen Verfall der Flüssigkeitsqualität und der Dichtungen.
Die physischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit sollen nicht verändert werden.
Leckvolumen
fail safe Stellung
mit 100 bar [ cm3/min ]
f1
P → A 20
P → B 30
A → T 30